Pendapat ini didasarkan pada kondisi murni saat Nabi Muhammad akan wafat
mengalami sakit meriang yang sebelumnya ia rasakan ketika bersama sahabat-sahabatnya
seperti Abu Bakar, Umar bin Khatab, Utsman bin Affan, Bilal bin Rabah dan lain sebagainya
saat peristiwa Haji Wada’.

Akhirnya, Nabi Muhammad wafat pada pada 8 Juni 632 M atau 12 Rabiul Awal 11
H. saat beliau berumur 63 tahun. Mendapati Nabi Muhammad telah wafat, semua orang
dari istri sahabat hingga cucunya bersedih dan menangis. Bahkan sahabatnya yang paling
berani dan paling setia menjaga Nabi Muhammad, yakni Umar bin Khattab tidak
mempercayai tentang kematian Nabi Muhammad dengan mengatakan bahwa Nabi
Muhammad tidak meninggal, Umar mengatakan bahwa kepergian Nabi Muhammad seperti
Musa yang diutus Tuhan untuk bertapa selama 40 hari.